
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA - AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 - Sito web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it PEC: fric80300l@pec.istruzione.it - Distretto 58- Ambito FR 20 
IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 
 

 
DECRETO DI VARIAZIONE N. 13 DEL 05/04/2023 

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" D.I. n.129/2018;  
VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 131 del 09/01/2023;  
VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTO l'art. 10 comma 3 del Decreto 129/2018 "Verifiche, modifiche e assestamento al Programma Annuale";  
VERIFICATA la necessità di apportare la variazione della destinazione delle Risorse 
Scuola PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi di € 

134.129,35 dal Progetto P.1.4 all'Attività A.3.10, per errata destinazione nel Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera n. 141 del 05/04/2023 del Consiglio d’Istituto; 
 

DECRETA 

 

di apportare la seguente la seguente VARIAZIONE al Programma Annuale E.F. 2023: 

 

ENTRATE 

 
 

Aggr./Voce/Sottovoce 

 

PREVISIONE 
 

MODIFICHE 
  

MODIFICA 
 

PREVISIONE 
 

       
  

INIZIALE 
 

PRECEDENTI 
  

ATTUALE 
 

DEFINITIVA 
 

        
     

Totale 
 

0,00 
   

         
            

 

SPESE 

 
 

Categoria/Tipologia/Voce 

  

PREVISIONE 
  

MODIFICHE 
  

MODIFICA 
  

PREVISIONE 
 

          
   

INIZIALE 
  

PRECEDENTI 
  

ATTUALE 
  

DEFINITIVA 
 

           
 

A.3.10 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PIANO SCUOLA 4.0 - 
 

0,00 

 

0,00 

 

134.129,35 

 

134.129,35 

 

      
 

AZIONE 1- NEXT DIGITAL CLASSROOM D.M. N. 218/2022 
     

              
 

P.1.4 Progetti - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" - 
             

              

 PNRR SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM -  134.129,35  0,00  -134.129,35  0,00  

 AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI              
       

Totale 
 

0,00 
    

            
               

 

Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 
 
           
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002376/U del 11/04/2023 19:28

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it%20-

		2023-04-11T19:26:17+0200


		2023-04-11T19:54:32+0200




